Министерство культуры
и духовного развития

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Култуура5а уонна духуобунай
сайдыыга министиэристибэтэ

ПРИКАЗ
[REGNUMDATESTAMP]

Об отмене массовых и развлекательных мероприятий

В связи с трагедией в Москве в "Крокус Сити Холл", п р и к а з ы в а ю:
1. Подведомственным государственным учреждениям культуры,

образовательным организациям в сфере культуры:
1.1. Отменить до особого распоряжения все массовые и развлекательные

мероприятия с 23 марта 2024 года;
1.2. Усилить меры противопожарной и антитеррористической безопасности,

провести проверки состояния защищенности объектов;
1.3. Разместить информацию об отмене массовых и развлекательных

мероприятий на официальных сайтах и госпабликах.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления осуществить

мероприятия, предусмотренные пунктом 1 настоящего приказа.
3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
культуры и
духовного
развития РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] А.И. Ноев

Исп. Стручков НВ